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ORGANIZADOR: AC Porto / CDC Navais 

2018-03-04 

Etapa 1 de Póvoa do Varzim a Póvoa do Varzim (145.7 Km)  Média do vencedor da etapa: 40.230 Km/h 

RESUMO PROVISÓRIO DAS CLASSIFICAÇÕES 

INDIVIDUAL NA ETAPA 

1 52  Domingos Gonçalves RPB   3:37:18 

2 6  Samuel Caldeira W52 a 2 

3 137  Rafael Silva EFP     m.t. 

4 5  Daniel Freitas W52     m.t. 

5 38  Alejandro Porto STA     m.t. 

6 138  Daniel Mestre EFP     m.t. 

7 141  Oscar Martinez ALU     m.t. 

8 14  Edgar Pinto VFB     m.t. 

9 31  Aleksandr Grigorev STA     m.t. 

10 10  Angel Rebollido W52     m.t. 

11 111  Guillaume Almeida MAI     m.t. 

12 72  Venceslau Fernandes LSC     m.t. 

13 34  Frederico Figueiredo STA     m.t. 

14 35  Jóni Brandão STA     m.t. 

15 85  Fábio Oliveira LAA     m.t. 
 

GERAL INDIVIDUAL 

1 52  Domingos Gonçalves RPB   3:37:18 

2 6  Samuel Caldeira W52 a 2 

3 137  Rafael Silva EFP     m.t. 

4 5  Daniel Freitas W52     m.t. 

5 38  Alejandro Porto STA     m.t. 

6 138  Daniel Mestre EFP     m.t. 

7 141  Oscar Martinez ALU     m.t. 

8 14  Edgar Pinto VFB     m.t. 

9 31  Aleksandr Grigorev STA     m.t. 

10 10  Angel Rebollido W52     m.t. 

11 111  Guillaume Almeida MAI     m.t. 

12 72  Venceslau Fernandes LSC     m.t. 

13 34  Frederico Figueiredo STA     m.t. 

14 35  Jóni Brandão STA     m.t. 

15 85  Fábio Oliveira LAA     m.t. 
 

EQUIPAS NA ETAPA 

1 1  W52 / FC Porto W52   10:52:00 

2 4  Sporting / Tavira STA     m.t. 

3 14  EFAPEL EFP a 10 

4 8  Liberty Seguros / C LSC a 5:05 

5 9  LA.Alumínios LAA a 6:11 

6 6  Radio Popular / Boa RPB a 7:25 

7 15  Aviludo-Louletano-U ALU a 7:27 

8 2  VITO- FEIRENSE- BLA VFB a 11:16 

9 7  MIRANDA - MORTÁGUA MIR a 18:39 
 

GERAL EQUIPAS 

1 1  W52 / FC Porto W52   10:52:00 

2 4  Sporting / Tavira STA     m.t. 

3 14  EFAPEL EFP a 10 

4 8  Liberty Seguros / C LSC a 5:05 

5 9  LA.Alumínios LAA a 6:11 

6 6  Radio Popular / Boa RPB a 7:25 

7 15  Aviludo-Louletano-U ALU a 7:27 

8 2  VITO- FEIRENSE- BLA VFB a 11:16 

9 7  MIRANDA - MORTÁGUA MIR a 18:39 
 

  

GERAL MONTANHAS 

1 88  David Ribeiro LAA 15 

2 31  Aleksandr Grigorev STA 10 

3 1  Gustavo Veloso W52 8 
 

GERAL METAS VOLANTES 

1 24  Martin Lestido FRO 15 

2 71 César Martigil LSC 10 

3 31  Aleksandr Grigorev STA 8 
 

GERAL Paveé 

1 24  Martin Lestido FRO 25 

2 51  David Rodrigues RPB 12 

3 1  Gustavo Veloso W52 9 
 

GERAL CLASSIFICAÇÃO GERAL JUVENTUDE / MELHOR SUB23 

1 72  Venceslau Fernandes LSC 

2 79  André Carvalho LSC 

3 73  Pedro Lopes LSC 
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ORGANIZADOR: AC Porto / CDC Navais 

2018-03-04 

Etapa 1 de Póvoa do Varzim a Póvoa do Varzim (145.7 Km)  Média do vencedor da etapa: 40.230 Km/h 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 

Pos Dorsal Uci UciId Lic Nome Cat Equipa Tempo Difª 

1º 52 POR19890213 10007889417 21985  Domingos Gonçalves Elite UCI Pro  Radio Popular / Boavista   3:37:18  

2º 6 POR19851130 10004849475 21072  Samuel Caldeira Elite UCI Pro  W52 / FC Porto   3:37:20 a 2 

3º 137 POR19901114 10008732206 20842  Rafael Silva Elite UCI Pro  EFAPEL   3:37:20     m.t. 

4º 5 POR19910510 10006493627 21310  Daniel Freitas Elite UCI Pro  W52 / FC Porto   3:37:20     m.t. 

5º 38 ESP19811023 10003088725 35456339  Alejandro Porto Elite UCI Pro  Sporting / Tavira   3:37:20     m.t. 

6º 138 POR19860401 10006400162 17751  Daniel Mestre Elite UCI Pro  EFAPEL   3:37:20     m.t. 

7º 141 ESP19920912 10008893062 20452930  Oscar Martinez Elite UCI Pro  Aviludo-Louletano-Uli   3:37:20     m.t. 

8º 14 POR19850827 10005827660 18354  Edgar Pinto Elite UCI Pro  VITO- FEIRENSE- BLACKJACK   3:37:20     m.t. 

9º 31 RUS19920321 10007219814 8862  Aleksandr Grigorev Elite UCI Pro  Sporting / Tavira   3:37:20     m.t. 

10º 10 ESP19930412 10009845682 35488162  Angel Rebollido Elite UCI Pro  W52 / FC Porto   3:37:20     m.t. 

11º 111 FRA19880702 10010990383 55113  Guillaume Almeida Elite C  Fortunna / Maia   3:37:20     m.t. 

12º 72 POR19960124 10014598278 34992  Venceslau Fernandes Sub 23 UCI  Liberty Seguros / Carglass   3:37:20     m.t. 

13º 34 POR19910525 10009363615 29040  Frederico Figueiredo Elite UCI Pro  Sporting / Tavira   3:37:20     m.t. 

14º 35 POR19891120 10005484221 23407  Jóni Brandão Elite UCI Pro  Sporting / Tavira   3:37:20     m.t. 

15º 85 POR19941025 10014329005 28028  Fábio Oliveira Elite UCI  LA.Alumínios   3:37:20     m.t. 

16º 79 POR19971031 10014490063 30198  André Carvalho Sub 23 UCI  Liberty Seguros / Carglass   3:37:20     m.t. 

17º 81 POR19911010 10011000891 30496  Nuno Almeida Elite UCI Pro  LA.Alumínios   3:37:20     m.t. 

18º 8 POR19861206 10007455038 18068  Rui Vinhas Elite UCI Pro  W52 / FC Porto   3:37:30 a 12 

19º 136 POR19860422 10006060258 18126  Henrique Casimiro Elite UCI Pro  EFAPEL   3:37:30     m.t. 

20º 146 ESP19900103 10009894990 70824324  Juan Martin Elite UCI Pro  Aviludo-Louletano-Uli   3:38:36 a 1:18 

21º 55 POR19940507 10008674410 25024  Luís Gomes Elite UCI Pro  Radio Popular / Boavista   3:38:36     m.t. 

22º 135 POR19900527 10005988722 24002  Pedro Paulinho Elite UCI Pro  EFAPEL   3:39:10 a 1:52 

23º 7 POR19861210 10005444512 21015  César Fonte Elite UCI Pro  W52 / FC Porto   3:40:31 a 3:13 

24º 132 POR19880517 10005484120 22804  Bruno Silva Elite UCI Pro  EFAPEL   3:40:31     m.t. 

25º 1 ESP19800129 10002526428 35474738  Gustavo Veloso Elite UCI Pro  W52 / FC Porto   3:42:16 a 4:58 

26º 2 ESP19860325 10003251100 74000259  Raul Garcia Elite UCI Pro  W52 / FC Porto   3:42:16     m.t. 

27º 133 ESP19900909 10008197894 4226896  Jesus Corrochano Elite UCI Pro  EFAPEL   3:42:16     m.t. 

28º 73 POR19990707 10015332751 42286  Pedro Lopes Sub 23 UCI  Liberty Seguros / Carglass   3:42:25 a 5:07 

29º 16 POR19920422 10006879001 27881  Leonel Coutinho Elite UCI Pro  VITO- FEIRENSE- BLACKJACK   3:42:25     m.t. 

30º 181 GBR19960305 10014710335 46541370081  Arthur Didelot Sub 23  Team Macadam´s Cowboys   3:43:02 a 5:44 

31º 144 POR19871202 10008734125 22501  Luís Fernandes Elite UCI Pro  Aviludo-Louletano-Uli   3:43:31 a 6:13 

32º 86 POR19950218 10009074635 28237  Fábio Mansilhas Elite UCI  LA.Alumínios   3:43:31     m.t. 

33º 129 POR19970124 10015621529 50087  Emanuel Duarte Sub 23 C  FGP / CUBE / Bombarral   3:43:31     m.t. 

34º 48 POR19990609 10011186811 44573  Carlos Salgueiro Sub 23 C  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés   3:43:31     m.t. 

35º 143 POR19860220 10003249379 21729  Márcio Barbosa Elite UCI Pro  Aviludo-Louletano-Uli   3:43:31     m.t. 

36º 13 POR19900114 10005988520 22283  Luís Afonso Elite UCI Pro  VITO- FEIRENSE- BLACKJACK   3:43:31     m.t. 

37º 18 POR19910526 10007815756 20946  João Matias Elite UCI Pro  VITO- FEIRENSE- BLACKJACK   3:43:31     m.t. 

38º 78 POR19990704 10044107395 32618  Fábio Costa Sub 23 UCI  Liberty Seguros / Carglass   3:43:31     m.t. 

39º 54 POR19840515 10002721236 12436  Filipe Cardoso Elite UCI Pro  Radio Popular / Boavista   3:43:31     m.t. 

40º 53 POR19861221 10005827862 24144  João Benta Elite UCI Pro  Radio Popular / Boavista   3:43:31     m.t. 

41º 61 POR19910813 10009843662 28688  Nuno Meireles Elite UCI Pro  MIRANDA - MORTÁGUA   3:43:31     m.t. 

42º 139 POR19800326 10001468421 11837  Sérgio Paulinho Elite UCI Pro  EFAPEL   3:43:31     m.t. 

43º 68 POR19971203 10009993307 30848  Gonçalo Carvalho Sub 23 UCI  MIRANDA - MORTÁGUA   3:43:31     m.t. 

44º 9 POR19891025 10007907100 19961  António Carvalho Elite UCI Pro  W52 / FC Porto   3:43:31     m.t. 

45º 24 ESP19921109 10010113343 44848844  Martin Lestido Elite  Supermercados Froiz   3:43:31     m.t. 

46º 155 ESP19830507 10004706403 77799235  Jorge Montenegro Elite  Aluminios Cortizo - Anova   3:43:31     m.t. 

47º 88 POR19950822 10013699919 30548  David Ribeiro Elite UCI  LA.Alumínios   3:43:31     m.t. 

48º 51 POR19910710 10006455433 27890  David Rodrigues Elite UCI Pro  Radio Popular / Boavista   3:43:37 a 6:19 
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49º 71 POR19950110 10009074736 33454 César Martigil Elite UCI  Liberty Seguros / Carglass   3:43:37     m.t. 

50º 62 POR19961117 10014893827 31051  Hugo Nunes Sub 23 UCI  MIRANDA - MORTÁGUA   3:43:37     m.t. 

51º 36 ESP19930110 10007512531 72151304  Alvaro Diego Elite UCI Pro  Sporting / Tavira   3:48:17 a 10:59 

52º 32 POR19900222 10008017436 29915  Válter Pereira Elite UCI Pro  Sporting / Tavira   3:48:17     m.t. 

53º 134 ESP19800107 10002526327 4209382  David Duran Elite UCI Pro  EFAPEL   3:49:00 a 11:42 

54º 91 POR19960311 10014374471 26428  André Ramalho Sub 23 C  Jorbi - Team José Maria Nicolau   3:49:00     m.t. 

55º 74 POR19990127 10015333761 41817  Pedro Lopes Sub 23 UCI  Liberty Seguros / Carglass   3:49:00     m.t. 

56º 17 POR19820204 10004130665 25188  Hugo Sancho Elite UCI Pro  VITO- FEIRENSE- BLACKJACK   3:49:00     m.t. 

57º 168 POR19940209 10007931146 23214  Gonçalo Amado Elite C  ACDC Trofa / Trofense   3:49:03 a 11:45 

58º 131 ESP19910202 10008677541 6280396  Marcos Rodriguez Elite UCI Pro  EFAPEL   3:50:24 a 13:06 

59º 41 POR19970225 10015291022 39413  Marvin Scheulen Sub 23 C  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés   3:50:24     m.t. 

60º 82 POR19941110 10044380918 40893  Júlio Gonçalves Elite UCI  LA.Alumínios   3:51:31 a 14:13 

61º 127 POR19971128 10010897730 43971  Diogo Lopes Sub 23 C  FGP / CUBE / Bombarral   3:57:54 a 20:36 

62º 96 POR19980730 10044254414 37898  Sandro Branco Sub 23 C  Jorbi - Team José Maria Nicolau   3:57:56 a 20:38 

63º 19 POR19980501 10044603210 45415  João Leite Sub 23 UCI  VITO- FEIRENSE- BLACKJACK   3:57:56     m.t. 

64º 56 POR19990311 10011167007 48544  Francisco Moreira Sub 23 UCI  Radio Popular / Boavista   3:57:56     m.t. 

65º 80 POR19990325 10011167310 39136  João Dinis Sub 23 UCI  Liberty Seguros / Carglass   3:57:56     m.t. 

66º 89 POR19950514 10009131017 30221  Paulo Silva Elite UCI  LA.Alumínios   3:57:56     m.t. 

67º 57 POR19990720 10011071926 50697  João Salgado Sub 23 UCI  Radio Popular / Boavista   3:57:56     m.t. 

68º 170 POR19980809 10010800326 35900  Ivo Pinheiro Sub 23 C  ACDC Trofa / Trofense   3:57:56     m.t. 

69º 66 POR19990403 10015577271 41676  Pedro Teixeira Sub 23 UCI  MIRANDA - MORTÁGUA   3:57:56     m.t. 

70º 26 ESP19981022 10039234864 35586108  Jose Fernandez Sub 23  Supermercados Froiz   3:57:56     m.t. 

71º 76 POR19990831 10044986863 51002  João Carneiro Sub 23 UCI  Liberty Seguros / Carglass   3:57:56     m.t. 

72º 63 POR19990716 10044097695 32410  José Sousa Sub 23 UCI  MIRANDA - MORTÁGUA   3:57:56     m.t. 

73º 69 POR19990820 10044330600 40056  Artur Chaves Sub 23 UCI  MIRANDA - MORTÁGUA   3:57:56     m.t. 

74º 115 POR19960910 10009858618 35244  Paulo Silva Sub 23 C  Fortunna / Maia   3:57:56     m.t. 

75º 67 POR19991022 10044950790 50625  Tiago Leal Sub 23 UCI  MIRANDA - MORTÁGUA   3:57:56     m.t. 

76º 164 POR19940605 10045569772 57016  Sancho Cruz Elite C  ACDC Trofa / Trofense   3:57:59 a 20:41 

77º 118 POR19970327 10045265133 53852  António Monteiro Sub 23 C  Fortunna / Maia   3:59:09 a 21:51 

78º 70 FRA19971209 10014316271 62737  Damien Marques Sub 23 UCI  MIRANDA - MORTÁGUA   3:59:24 a 22:06 

79º 161 ESP19960328 10051405536 21002833  Javier Hernandez Sub 23 C  ACDC Trofa / Trofense   4:00:05 a 22:47 

80º 126 POR19990318 10044376773 40795  Leonel Firmino Sub 23 C  FGP / CUBE / Bombarral   4:00:05     m.t. 

81º 99 POR19980520 10044942407 50540  Cláudio Sousa Sub 23 C  Jorbi - Team José Maria Nicolau   4:00:31 a 23:13 

82º 104 POL19981215 10053200844 POL1702677  Kamil Bialonczyk Sub 23  Guerciotti-Kiwi Atlantico   4:01:10 a 23:52 

83º 124 POR19960421 10014893625 38119  Jorge Marques Sub 23 C  FGP / CUBE / Bombarral   4:01:12 a 23:54 

84º 47 POR19970731 10016142602 30856  Diogo Duarte Sub 23 C  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés   4:06:06 a 28:48 

85º 123 POR19970725 10016126535 45964  Diogo Tavares Sub 23 C  FGP / CUBE / Bombarral   4:06:06     m.t. 

DESISTENTES NA ETAPA 

Dorsal Uci UciId Lic Nome Cat Equipa 

3 POR19940809 10014059223 34482  José Ferreira Elite UCI Pro  W52 / FC Porto 

12 POR19950821 10014953340 39391  André Santos Elite UCI  VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 

21 ESP19980802 10014943741 53199791  Daniel Rodriguez Sub 23  Supermercados Froiz 

22 ESP19960829 10040448172 45907643 Miguel NOYA Sub 23  Supermercados Froiz 

23 ESP19920228 10045093664 44092765  Oscar Gonzalez Elite  Supermercados Froiz 

25 ESP19991011 10039049150 10039049150  Jesus Rodriguez Sub 23  Supermercados Froiz 

27 ESP19991224 10043070812 77480219  Guillermo Garcia Sub 23  Supermercados Froiz 

28 ESP19990520 10015550595 34629858  Abel Álvarez Sub 23  Supermercados Froiz 

33 POR19831218 10043902281 17148  David Livramento Elite UCI Pro  Sporting / Tavira 

37 ESP19920606 10045496923 56249  Mário Gonzalez Elite UCI Pro  Sporting / Tavira 

42 POR19970311 10010201249 30040  Marcelo Salvador Sub 23 C  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 

43 POR19990130 10011150334 36092 Gonçalo Ferreira Sub 23 C  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 

44 POR19980514 10010784158 27310  Daniel Silva Sub 23 C  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 

45 POR19980827 10011166906 42675  Francisco Morais Sub 23 C  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 

49 POR19980703 10010800831 26452  Iúri Leitão Sub 23 C  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 

64 POR19971010 10010714238 28064  Francisco Campos Sub 23 UCI  MIRANDA - MORTÁGUA 

65 POR19970210 10010675236 38722  Jorge Magalhães Sub 23 UCI  MIRANDA - MORTÁGUA 
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75 POR19980713 10044112146 32779  Luís Pereira Sub 23 UCI  Liberty Seguros / Carglass 

84 POR19941202 10013909578 44973  Patrick Videira Elite UCI  LA.Alumínios 

90 POR19951213 10010632089 39938  Rafael Apolinário Elite UCI  LA.Alumínios 

92 POR19990824 10044480544 43013  Francisco Ramalho Sub 23 C  Jorbi - Team José Maria Nicolau 

93 POR19990514 10011166300 44436  António Botelho Sub 23 C  Jorbi - Team José Maria Nicolau 

95 POR19980706 10045359002 54822  Rafael Espadinha Sub 23 C  Jorbi - Team José Maria Nicolau 

97 POR19981202 10044450131 42514  André Cunha Sub 23 C  Jorbi - Team José Maria Nicolau 

98 POR19991114 10044384655 41007  João Silva Sub 23 C  Jorbi - Team José Maria Nicolau 

101 POL19990330 10055798626 POL1702577  Michal Pustula Sub 23  Guerciotti-Kiwi Atlantico 

102 ESP19960105 10039529807 10039529807  Daniel Gomez Sub 23  Guerciotti-Kiwi Atlantico 

103 ESP19961217 10039531625 10039531625  Lois Rodriguez Sub 23  Guerciotti-Kiwi Atlantico 

105 ESP19950727 10041482638 53197545  Daniel Gonzalez Elite C  Guerciotti-Kiwi Atlantico 

106 ESP19901109 10041544474 53486605  Martin Lameiro Elite  Guerciotti-Kiwi Atlantico 

107 ESP19931116 10037715907 21075047  Fernando Lopes Elite  Guerciotti-Kiwi Atlantico 

108 ESP19941127 10014024261 53973162  Samuel Gil Elite C  Guerciotti-Kiwi Atlantico 

112 POR19980130 10015643959 55881  Tiago Simões Sub 23 C  Fortunna / Maia 

113 POR19971221 10010800528 28063  João Barbosa Sub 23 C  Fortunna / Maia 

114 POR19990503 10044277652 38616  Nélson Pereira Sub 23 C  Fortunna / Maia 

116 ESP19930403 10011108706 35579386 Jacob Rodriguez Elite  Fortunna / Maia 

117 POR19990102 10045374560 54989  Fábio Resende Sub 23 C  Fortunna / Maia 

122 POR19990212 10011166805 41733  Francisco Duarte Sub 23 C  FGP / CUBE / Bombarral 

125 POR19971116 10015608593 35252  Rafael Antunes Sub 23 C  FGP / CUBE / Bombarral 

142 ESP19810504 10002305146 72094220  David Rasilla Elite UCI Pro  Aviludo-Louletano-Uli 

145 POR19920115 10007816160 29238  Rui Rodrigues Elite UCI Pro  Aviludo-Louletano-Uli 

148 POR19960131 10009814158 45252  André Evangelista Sub 23 UCI Pro  Aviludo-Louletano-Uli 

152 ESP19980929 10041656127 54224472  Carlos Cajaraville Sub 23 C  Aluminios Cortizo - Anova 

156 ESP19901024 10038769062 32714830  Angel Fraga Elite C  Aluminios Cortizo - Anova 

157 ESP19940616 10012865820 53489635  Anxo Lorenzo Elite  Aluminios Cortizo - Anova 

158 ESP19880729 10006293866 76905483  Aser Esteves Elite C  Aluminios Cortizo - Anova 

159 ESP19990520 10043275118 78803920  Isaac Maceiras Sub 23  Aluminios Cortizo - Anova 

162 POR19980227 10010805679 46085 Rui Silva Sub 23 C  ACDC Trofa / Trofense 

165 POR19921003 10009845581 40348  Rúben Veloso Elite C  ACDC Trofa / Trofense 

166 POR19991224 10044341714 40306  Daniel Ramos Sub 23 C  ACDC Trofa / Trofense 

167 POR19990909 10045363850 54875  José Vieira Sub 23 C  ACDC Trofa / Trofense 

192 POR19991225 10044519546 43790  João Guerreiro Sub 23  Sporting/Tavira/Formação Eng.Brito da Mana 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 

Pos Abrev Equipa Tempo 

1º W52  W52 / FC Porto 10:52:00 

2º STA  Sporting / Tavira 10:52:00 

3º EFP  EFAPEL 10:52:10 

4º LSC  Liberty Seguros / Carglass 10:57:05 

5º LAA  LA.Alumínios 10:58:11 

6º RPB  Radio Popular / Boavista 10:59:25 

7º ALU  Aviludo-Louletano-Uli 10:59:27 

8º VFB  VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 11:03:16 

9º MIR  MIRANDA - MORTÁGUA 11:10:39 

10º TRO  ACDC Trofa / Trofense 11:44:58 

11º NIC  Jorbi - Team José Maria Nicolau 11:47:27 
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CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - S. Felix - 1ª Passagem (3ª) 

Pos Dorsal Uci UciId Lic Nome Equipa Pontos 

1º 88 POR19950822 10013699919 30548  David Ribeiro  LA.Alumínios 5 

2º 79 POR19971031 10014490063 30198  André Carvalho  Liberty Seguros / Carglass 3 

3º 136 POR19860422 10006060258 18126  Henrique Casimiro  EFAPEL 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - S. Felix - 2ª Passagem (3ª) 

Pos Dorsal Uci UciId Lic Nome Equipa Pontos 

1º 88 POR19950822 10013699919 30548  David Ribeiro  LA.Alumínios 5 

2º 72 POR19960124 10014598278 34992  Venceslau Fernandes  Liberty Seguros / Carglass 3 

3º 3 POR19940809 10014059223 34482  José Ferreira  W52 / FC Porto 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - S. Felix - 3ª Passagem (3ª) 

Pos Dorsal Uci UciId Lic Nome Equipa Pontos 

1º 88 POR19950822 10013699919 30548  David Ribeiro  LA.Alumínios 5 

3º 52 POR19890213 10007889417 21985  Domingos Gonçalves  Radio Popular / Boavista 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - S. Felix - 4ª Passagem (3ª) 

Pos Dorsal Uci UciId Lic Nome Equipa Pontos 

1º 1 ESP19800129 10002526428 35474738  Gustavo Veloso  W52 / FC Porto 5 

2º 55 POR19940507 10008674410 25024  Luís Gomes  Radio Popular / Boavista 3 

3º 5 POR19910510 10006493627 21310  Daniel Freitas  W52 / FC Porto 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - S. Felix - 5ª Passagem (3ª) 

Pos Dorsal Uci UciId Lic Nome Equipa Pontos 

1º 31 RUS19920321 10007219814 8862  Aleksandr Grigorev  Sporting / Tavira 5 

2º 1 ESP19800129 10002526428 35474738  Gustavo Veloso  W52 / FC Porto 3 

3º 55 POR19940507 10008674410 25024  Luís Gomes  Radio Popular / Boavista 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - S. Felix - 6ª Passagem (3ª) 

Pos Dorsal Uci UciId Lic Nome Equipa Pontos 

1º 31 RUS19920321 10007219814 8862  Aleksandr Grigorev  Sporting / Tavira 5 

2º 136 POR19860422 10006060258 18126  Henrique Casimiro  EFAPEL 3 

3º 52 POR19890213 10007889417 21985  Domingos Gonçalves  Radio Popular / Boavista 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - S. Felix - 7ª Passagem (3ª) 

Pos Dorsal Uci UciId Lic Nome Equipa Pontos 

1º 52 POR19890213 10007889417 21985  Domingos Gonçalves  Radio Popular / Boavista 5 

2º 5 POR19910510 10006493627 21310  Daniel Freitas  W52 / FC Porto 3 

3º 138 POR19860401 10006400162 17751  Daniel Mestre  EFAPEL 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Navais - 1ª Passagem 

Pos Dorsal Uci UciId Lic Nome Equipa Pontos 

1º 49 POR19980703 10010800831 26452  Iúri Leitão  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 5 

2º 181 GBR19960305 10014710335 46541370081  Arthur Didelot  Team Macadam´s Cowboys 3 

3º 64 POR19971010 10010714238 28064  Francisco Campos  MIRANDA - MORTÁGUA 1 
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CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Navais - 2ª Passagem 

Pos Dorsal Uci UciId Lic Nome Equipa Pontos 

1º 71 POR19950110 10009074736 33454 César Martigil  Liberty Seguros / Carglass 5 

3º 34 POR19910525 10009363615 29040  Frederico Figueiredo  Sporting / Tavira 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Navais - 3ª Passagem 

Pos Dorsal Uci UciId Lic Nome Equipa Pontos 

1º 71 POR19950110 10009074736 33454 César Martigil  Liberty Seguros / Carglass 5 

2º 136 POR19860422 10006060258 18126  Henrique Casimiro  EFAPEL 3 

3º 10 ESP19930412 10009845682 35488162  Angel Rebollido  W52 / FC Porto 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Navais - 4ª Passagem 

Pos Dorsal Uci UciId Lic Nome Equipa Pontos 

1º 24 ESP19921109 10010113343 44848844  Martin Lestido  Supermercados Froiz 5 

2º 5 POR19910510 10006493627 21310  Daniel Freitas  W52 / FC Porto 3 

3º 136 POR19860422 10006060258 18126  Henrique Casimiro  EFAPEL 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Navais - 5ª Passagem 

Pos Dorsal Uci UciId Lic Nome Equipa Pontos 

1º 24 ESP19921109 10010113343 44848844  Martin Lestido  Supermercados Froiz 5 

2º 31 RUS19920321 10007219814 8862  Aleksandr Grigorev  Sporting / Tavira 3 

3º 1 ESP19800129 10002526428 35474738  Gustavo Veloso  W52 / FC Porto 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Navais - 6ª Passagem 

Pos Dorsal Uci UciId Lic Nome Equipa Pontos 

1º 24 ESP19921109 10010113343 44848844  Martin Lestido  Supermercados Froiz 5 

2º 5 POR19910510 10006493627 21310  Daniel Freitas  W52 / FC Porto 3 

3º 51 POR19910710 10006455433 27890  David Rodrigues  Radio Popular / Boavista 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - Navais - 7ª Passagem 

Pos Dorsal Uci UciId Lic Nome Equipa Pontos 

1º 31 RUS19920321 10007219814 8862  Aleksandr Grigorev  Sporting / Tavira 5 

2º 1 ESP19800129 10002526428 35474738  Gustavo Veloso  W52 / FC Porto 3 

3º 10 ESP19930412 10009845682 35488162  Angel Rebollido  W52 / FC Porto 1 

CLASSIFICAÇÃO DO 3º Setor Pavé 

Pos Dorsal Uci UciId Lic Nome Equipa Pontos 

1º 35 POR19891120 10005484221 23407  Jóni Brandão  Sporting / Tavira 5 

2º 3 POR19940809 10014059223 34482  José Ferreira  W52 / FC Porto 3 

3º 65 POR19970210 10010675236 38722  Jorge Magalhães  MIRANDA - MORTÁGUA 1 

CLASSIFICAÇÃO DO 4.º Setor Pavé 

Pos Dorsal Uci UciId Lic Nome Equipa Pontos 

1º 139 POR19800326 10001468421 11837  Sérgio Paulinho  EFAPEL 5 

3º 52 POR19890213 10007889417 21985  Domingos Gonçalves  Radio Popular / Boavista 1 
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CLASSIFICAÇÃO DO 5.º Setor Pavé  

Pos Dorsal Uci UciId Lic Nome Equipa Pontos 

2º 51 POR19910710 10006455433 27890  David Rodrigues  Radio Popular / Boavista 3 

3º 136 POR19860422 10006060258 18126  Henrique Casimiro  EFAPEL 1 

CLASSIFICAÇÃO DO 6.º Setor Pavé  

Pos Dorsal Uci UciId Lic Nome Equipa Pontos 

1º 24 ESP19921109 10010113343 44848844  Martin Lestido  Supermercados Froiz 5 

2º 136 POR19860422 10006060258 18126  Henrique Casimiro  EFAPEL 3 

3º 1 ESP19800129 10002526428 35474738  Gustavo Veloso  W52 / FC Porto 1 

CLASSIFICAÇÃO DO 7.º Setor Pavé  

Pos Dorsal Uci UciId Lic Nome Equipa Pontos 

1º 24 ESP19921109 10010113343 44848844  Martin Lestido  Supermercados Froiz 5 

3º 55 POR19940507 10008674410 25024  Luís Gomes  Radio Popular / Boavista 1 

CLASSIFICAÇÃO DO 8.º Setor Pavé  

Pos Dorsal Uci UciId Lic Nome Equipa Pontos 

1º 24 ESP19921109 10010113343 44848844  Martin Lestido  Supermercados Froiz 5 

2º 51 POR19910710 10006455433 27890  David Rodrigues  Radio Popular / Boavista 3 

3º 18 POR19910526 10007815756 20946  João Matias  VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 1 

CLASSIFICAÇÃO DO 9.º Setor Pavé  

Pos Dorsal Uci UciId Lic Nome Equipa Pontos 

1º 24 ESP19921109 10010113343 44848844  Martin Lestido  Supermercados Froiz 5 

2º 51 POR19910710 10006455433 27890  David Rodrigues  Radio Popular / Boavista 3 

3º 31 RUS19920321 10007219814 8862  Aleksandr Grigorev  Sporting / Tavira 1 

CLASSIFICAÇÃO DO 10.º Setor Pavé 

Pos Dorsal Uci UciId Lic Nome Equipa Pontos 

1º 24 ESP19921109 10010113343 44848844  Martin Lestido  Supermercados Froiz 5 

2º 51 POR19910710 10006455433 27890  David Rodrigues  Radio Popular / Boavista 3 

3º 5 POR19910510 10006493627 21310  Daniel Freitas  W52 / FC Porto 1 

CLASSIFICAÇÃO DO 11.º Setor Pavé 

Pos Dorsal Uci UciId Lic Nome Equipa Pontos 

1º 31 RUS19920321 10007219814 8862  Aleksandr Grigorev  Sporting / Tavira 5 

2º 1 ESP19800129 10002526428 35474738  Gustavo Veloso  W52 / FC Porto 3 

3º 2 ESP19860325 10003251100 74000259  Raul Garcia  W52 / FC Porto 1 

CLASSIFICAÇÃO DO Setor 12.º Pavé 

Pos Dorsal Uci UciId Lic Nome Equipa Pontos 

1º 1 ESP19800129 10002526428 35474738  Gustavo Veloso  W52 / FC Porto 5 

2º 10 ESP19930412 10009845682 35488162  Angel Rebollido  W52 / FC Porto 3 

3º 8 POR19861206 10007455038 18068  Rui Vinhas  W52 / FC Porto 1 
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RESUMO DA ETAPA 

Tipo Corredores 

ALINHARAM 137 corredores 

DESISTIRAM  3, 12, 21, 22, 23, 25, 27, 28, 33, 37, 42, 43, 44, 45, 49, 64, 65, 75, 84, 90, 92, 93, 95, 97, 98, 101, 102, 103, 105, 106, 107, 108, 112, 113, 114, 116, 117, 122, 

125, 142, 145, 148, 152, 156, 157, 158, 159, 162, 165, 166, 167, 192 

EXPULSOS  

FORA DE 

CONTROLO 

 17, 19, 26, 32, 36, 41, 47, 56, 57, 63, 66, 67, 69, 70, 74, 76, 80, 82, 89, 91, 96, 99, 104, 115, 118, 123, 124, 126, 127, 131, 134, 161, 164, 168, 170 

NÃO ALINHARAM  
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ORGANIZADOR: AC Porto / CDC Navais 

2018-03-04 

Final da etapa nº 1 de Póvoa do Varzim a Póvoa do Varzim  (145.7 Km)  Média do camisola amarela: 40.230 Km/h 

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA -  

Pos Dorsal Uci UciId Lic Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 

1º 52 POR19890213 10007889417 21985  Domingos Gonçalves  Elite UCI Pro  Radio Popular / Boavista   3:37:18 00  1 0 

2º 6 POR19851130 10004849475 21072  Samuel Caldeira  Elite UCI Pro  W52 / FC Porto a 2 00  2 0 

3º 137 POR19901114 10008732206 20842  Rafael Silva  Elite UCI Pro  EFAPEL     m.t. 00  3 0 

4º 5 POR19910510 10006493627 21310  Daniel Freitas  Elite UCI Pro  W52 / FC Porto     m.t. 00  4 0 

5º 38 ESP19811023 10003088725 35456339  Alejandro Porto  Elite UCI Pro  Sporting / Tavira     m.t. 00  5 0 

6º 138 POR19860401 10006400162 17751  Daniel Mestre  Elite UCI Pro  EFAPEL     m.t. 00  6 0 

7º 141 ESP19920912 10008893062 20452930  Oscar Martinez  Elite UCI Pro  Aviludo-Louletano-Uli     m.t. 00  7 0 

8º 14 POR19850827 10005827660 18354  Edgar Pinto  Elite UCI Pro  VITO- FEIRENSE- BLACKJACK     m.t. 00  8 0 

9º 31 RUS19920321 10007219814 8862  Aleksandr Grigorev  Elite UCI Pro  Sporting / Tavira     m.t. 00  9 0 

10º 10 ESP19930412 10009845682 35488162  Angel Rebollido  Elite UCI Pro  W52 / FC Porto     m.t. 00  10 0 

11º 111 FRA19880702 10010990383 55113  Guillaume Almeida  Elite C  Fortunna / Maia     m.t. 00  11 0 

12º 72 POR19960124 10014598278 34992  Venceslau Fernandes  ESub 23 UCI  Liberty Seguros / Carglass     m.t. 00  12 0 

13º 34 POR19910525 10009363615 29040  Frederico Figueiredo  Elite UCI Pro  Sporting / Tavira     m.t. 00  13 0 

14º 35 POR19891120 10005484221 23407  Jóni Brandão  Elite UCI Pro  Sporting / Tavira     m.t. 00  14 0 

15º 85 POR19941025 10014329005 28028  Fábio Oliveira  Elite UCI  LA.Alumínios     m.t. 00  15 0 

16º 79 POR19971031 10014490063 30198  André Carvalho  ESub 23 UCI  Liberty Seguros / Carglass     m.t. 00  16 0 

17º 81 POR19911010 10011000891 30496  Nuno Almeida  Elite UCI Pro  LA.Alumínios     m.t. 00  17 0 

18º 8 POR19861206 10007455038 18068  Rui Vinhas  Elite UCI Pro  W52 / FC Porto a 12 00  18 0 

19º 136 POR19860422 10006060258 18126  Henrique Casimiro  Elite UCI Pro  EFAPEL     m.t. 00  19 0 

20º 146 ESP19900103 10009894990 70824324  Juan Martin  Elite UCI Pro  Aviludo-Louletano-Uli a 1:18 00  20 0 

21º 55 POR19940507 10008674410 25024  Luís Gomes  Elite UCI Pro  Radio Popular / Boavista     m.t. 00  21 0 

22º 135 POR19900527 10005988722 24002  Pedro Paulinho  Elite UCI Pro  EFAPEL a 1:52 00  22 0 

23º 7 POR19861210 10005444512 21015  César Fonte  Elite UCI Pro  W52 / FC Porto a 3:13 00  23 0 

24º 132 POR19880517 10005484120 22804  Bruno Silva  Elite UCI Pro  EFAPEL     m.t. 00  24 0 

25º 1 ESP19800129 10002526428 35474738  Gustavo Veloso  Elite UCI Pro  W52 / FC Porto a 4:58 00  25 0 

26º 2 ESP19860325 10003251100 74000259  Raul Garcia  Elite UCI Pro  W52 / FC Porto     m.t. 00  26 0 

27º 133 ESP19900909 10008197894 4226896  Jesus Corrochano  Elite UCI Pro  EFAPEL     m.t. 00  27 0 

28º 73 POR19990707 10015332751 42286  Pedro Lopes  ESub 23 UCI  Liberty Seguros / Carglass a 5:07 00  28 0 

29º 16 POR19920422 10006879001 27881  Leonel Coutinho  Elite UCI Pro  VITO- FEIRENSE- BLACKJACK     m.t. 00  29 0 

30º 181 GBR19960305 10014710335 46541370081  Arthur Didelot  ESub 23  Team Macadam´s Cowboys a 5:44 00  30 0 

31º 144 POR19871202 10008734125 22501  Luís Fernandes  Elite UCI Pro  Aviludo-Louletano-Uli a 6:13 00  31 0 

32º 86 POR19950218 10009074635 28237  Fábio Mansilhas  Elite UCI  LA.Alumínios     m.t. 00  32 0 

33º 129 POR19970124 10015621529 50087  Emanuel Duarte  ESub 23 C  FGP / CUBE / Bombarral     m.t. 00  33 0 

34º 48 POR19990609 10011186811 44573  Carlos Salgueiro  ESub 23 C  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés     m.t. 00  34 0 

35º 143 POR19860220 10003249379 21729  Márcio Barbosa  Elite UCI Pro  Aviludo-Louletano-Uli     m.t. 00  35 0 

36º 13 POR19900114 10005988520 22283  Luís Afonso  Elite UCI Pro  VITO- FEIRENSE- BLACKJACK     m.t. 00  36 0 

37º 18 POR19910526 10007815756 20946  João Matias  Elite UCI Pro  VITO- FEIRENSE- BLACKJACK     m.t. 00  37 0 

38º 78 POR19990704 10044107395 32618  Fábio Costa  ESub 23 UCI  Liberty Seguros / Carglass     m.t. 00  38 0 

39º 54 POR19840515 10002721236 12436  Filipe Cardoso  Elite UCI Pro  Radio Popular / Boavista     m.t. 00  39 0 

40º 53 POR19861221 10005827862 24144  João Benta  Elite UCI Pro  Radio Popular / Boavista     m.t. 00  40 0 

41º 61 POR19910813 10009843662 28688  Nuno Meireles  Elite UCI Pro  MIRANDA - MORTÁGUA     m.t. 00  41 0 

42º 139 POR19800326 10001468421 11837  Sérgio Paulinho  Elite UCI Pro  EFAPEL     m.t. 00  42 0 

43º 68 POR19971203 10009993307 30848  Gonçalo Carvalho  ESub 23 UCI  MIRANDA - MORTÁGUA     m.t. 00  43 0 

44º 9 POR19891025 10007907100 19961  António Carvalho  Elite UCI Pro  W52 / FC Porto     m.t. 00  44 0 

45º 24 ESP19921109 10010113343 44848844  Martin Lestido  Elite  Supermercados Froiz     m.t. 00  45 0 

46º 155 ESP19830507 10004706403 77799235  Jorge Montenegro  Elite  Aluminios Cortizo - Anova     m.t. 00  46 0 

47º 88 POR19950822 10013699919 30548  David Ribeiro  Elite UCI  LA.Alumínios     m.t. 00  47 0 

48º 51 POR19910710 10006455433 27890  David Rodrigues  Elite UCI Pro  Radio Popular / Boavista a 6:19 00  48 0 
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49º 71 POR19950110 10009074736 33454 César Martigil  Elite UCI  Liberty Seguros / Carglass     m.t. 00  49 0 

50º 62 POR19961117 10014893827 31051  Hugo Nunes  ESub 23 UCI  MIRANDA - MORTÁGUA     m.t. 00  50 0 

GERAL EQUIPAS 

Pos Abrev Equipa Tempo Dif 

1º W52  W52 / FC Porto 10:52:00  

2º STA  Sporting / Tavira 10:52:00     m.t. 

3º EFP  EFAPEL 10:52:10 a 10 

4º LSC  Liberty Seguros / Carglass 10:57:05 a 5:05 

5º LAA  LA.Alumínios 10:58:11 a 6:11 

6º RPB  Radio Popular / Boavista 10:59:25 a 7:25 

7º ALU  Aviludo-Louletano-Uli 10:59:27 a 7:27 

8º VFB  VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 11:03:16 a 11:16 

9º MIR  MIRANDA - MORTÁGUA 11:10:39 a 18:39 

10º TRO  ACDC Trofa / Trofense 11:44:58 a 52:58 

11º NIC  Jorbi - Team José Maria Nicolau 11:47:27 a 55:27 

 

GERAL MONTANHA - AZUL - 

Pos Dorsal Uci UciId Lic Nome Equipa Pontos 

1º 88 POR19950822 10013699919 30548  David Ribeiro  LA.Alumínios 15 

2º 31 RUS19920321 10007219814 8862  Aleksandr Grigorev  Sporting / Tavira 10 

3º 1 ESP19800129 10002526428 35474738  Gustavo Veloso  W52 / FC Porto 8 

4º 52 POR19890213 10007889417 21985  Domingos Gonçalves  Radio Popular / Boavista 7 

5º 5 POR19910510 10006493627 21310  Daniel Freitas  W52 / FC Porto 4 

6º 136 POR19860422 10006060258 18126  Henrique Casimiro  EFAPEL 4 

7º 55 POR19940507 10008674410 25024  Luís Gomes  Radio Popular / Boavista 4 

8º 72 POR19960124 10014598278 34992  Venceslau Fernandes  Liberty Seguros / Carglass 3 

9º 79 POR19971031 10014490063 30198  André Carvalho  Liberty Seguros / Carglass 3 

10º 138 POR19860401 10006400162 17751  Daniel Mestre  EFAPEL 1 

GERAL METAS VOLANTES - BRANCA -  

Pos Dorsal Uci UciId Lic Nome Equipa Pontos 

1º 24 ESP19921109 10010113343 44848844  Martin Lestido  Supermercados Froiz 15 

2º 71 POR19950110 10009074736 33454 César Martigil  Liberty Seguros / Carglass 10 

3º 31 RUS19920321 10007219814 8862  Aleksandr Grigorev  Sporting / Tavira 8 

4º 5 POR19910510 10006493627 21310  Daniel Freitas  W52 / FC Porto 6 

5º 136 POR19860422 10006060258 18126  Henrique Casimiro  EFAPEL 4 

6º 1 ESP19800129 10002526428 35474738  Gustavo Veloso  W52 / FC Porto 4 

7º 181 GBR19960305 10014710335 46541370081  Arthur Didelot  Team Macadam´s Cowboys 3 

8º 10 ESP19930412 10009845682 35488162  Angel Rebollido  W52 / FC Porto 2 

9º 34 POR19910525 10009363615 29040  Frederico Figueiredo  Sporting / Tavira 1 

10º 51 POR19910710 10006455433 27890  David Rodrigues  Radio Popular / Boavista 1 
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GERAL PAVEÉ 

Pos Dorsal Uci UciId Lic Nome Equipa Pontos 

1º 24 ESP19921109 10010113343 44848844  Martin Lestido  Supermercados Froiz 25 

2º 51 POR19910710 10006455433 27890  David Rodrigues  Radio Popular / Boavista 12 

3º 1 ESP19800129 10002526428 35474738  Gustavo Veloso  W52 / FC Porto 9 

4º 31 RUS19920321 10007219814 8862  Aleksandr Grigorev  Sporting / Tavira 6 

5º 35 POR19891120 10005484221 23407  Jóni Brandão  Sporting / Tavira 5 

6º 139 POR19800326 10001468421 11837  Sérgio Paulinho  EFAPEL 5 

7º 136 POR19860422 10006060258 18126  Henrique Casimiro  EFAPEL 4 

8º 10 ESP19930412 10009845682 35488162  Angel Rebollido  W52 / FC Porto 3 

9º 5 POR19910510 10006493627 21310  Daniel Freitas  W52 / FC Porto 1 

10º 8 POR19861206 10007455038 18068  Rui Vinhas  W52 / FC Porto 1 

11º 55 POR19940507 10008674410 25024  Luís Gomes  Radio Popular / Boavista 1 

12º 2 ESP19860325 10003251100 74000259  Raul Garcia  W52 / FC Porto 1 

13º 18 POR19910526 10007815756 20946  João Matias  VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 1 

14º 52 POR19890213 10007889417 21985  Domingos Gonçalves  Radio Popular / Boavista 1 

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL JUVENTUDE / MELHOR SUB23 -  -  

Pos Dorsal Nome Equipa Tempo 

1º 72  Venceslau Fernandes  Liberty Seguros / Carglass 3:37:20 

2º 79  André Carvalho  Liberty Seguros / Carglass 3:37:20 

3º 73  Pedro Lopes  Liberty Seguros / Carglass 3:42:25 

4º 181  Arthur Didelot  Team Macadam´s Cowboys 3:43:02 

5º 129  Emanuel Duarte  FGP / CUBE / Bombarral 3:43:31 

6º 48  Carlos Salgueiro  Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 3:43:31 

7º 78  Fábio Costa  Liberty Seguros / Carglass 3:43:31 

8º 68  Gonçalo Carvalho  MIRANDA - MORTÁGUA 3:43:31 

9º 62  Hugo Nunes  MIRANDA - MORTÁGUA 3:43:37 

 


